POCCHUHNCKAS ®EIEPAIINAS
XEPCOHCKAS OBJACTD
COBET JEIIYTATOB BEPXHEPOT'AYUKCKOI' O
MYHUIIAITAJIBHOI'O OKPYT A
XEPCOHCKOH OBJIACTH
PEIIEHUE
ot 20.10.2025 r. Ne 152
O BHeceHuH u3MeHeHHii B pemienne CoBera qenyTaToB BepxHeporauukckoro
MYHHIHNIAJBLHOTO OKpyra XepcoHckoii o6actu or 27.12.2024 roga Ne 98 «O
Oromkere BepxHeporaynkcKOro MyHHIHIAJBLHOTO OKpyra XepcoHCKOH
o6aactu Ha 2025 roa u niiaHoBbI# nepuona 2026 u 2027 rogos»

B cootBerctBumM co ctatheit 130 Konctutyumm Poccuiickoit ®enepanuu,
bromxeTHeM KogekcoM Poccuiickoit @enepanymu, nmynkTom 1 gactu 1 crateu 16,
cratbl 27 ®enepanbHoro 3akoHa oT 06.10.2003 No 131-®3 «O6 obmmx
IIpUHILMUIIAX OpraHU3allyd MECTHOTO camoynpasieHus B Poccutickoit enepanmy,
YcraBoM BepxHeporadnkCcKoro MyHHUIHIIATIBHOTO OKpyra XepCcoHCKoH obmacTu,

Coper gmemyTatoB BepxHeporauyMkckoro MYHUIIMIANBHOTO  OKpyra
XepcoHckol obaactu

PEIJT:

I. Brectu B pemenue CoBeTa [ellyTaToB BepXHEpOradymKcKOro
MYHUIIUIIANBHOTO OKpyra XepcoHckod obmactu or 27.12.2024 1. Ne 98 «O
Oromkere BepxHeporaumkckoro MyHUIIMIAIBHOTO OKpyra XepcoHCKoW o0iacTu
Ha 2025 rozg v mianoBeld nepruoa 2026 n 2027 rogoB» clieAyrolue U3MEHEHHUS :

1.1 Ilpumoxenus Ne 2 - 3 U3I0XKUTH B HOBOH pedaklUUH COIVIaCHO
[IpunoxenusiM Ne 1 - 2 x HacTosIIeMy pEIIEHHUIO.

2. Hacrosinee pemeHrne BCTyHmaeT B CHIly €O AHS €ro IOJIINCAaHUS U

HOJIEKUT OQULIHATEHOMY OIyOJIMKOBaHNUIO (0OHAPOJOBAHHUIO).

IIpencenarens ['naBa BepxHeporaunkckoro
Cosera genyTaroB MYHULUANAIBHOTO OKpyra
BepxHeporaunkckoro MyHUIMIIAIBEHOTO XepcoHcKkoi obmacTr

okpyra Xepednexoi obnact ol

“ B.J. Benanosa ACHOTUHCKHUU




Tpwioxenne No 1

& pewerntio CopeTa 1eMyTaToR

Bepxtieporatikckoro MyHHLUMITEHOTO OKpyTa

Xepookeroit 051acTH
01201020251 MNe 132

«Ipmnoxenue Ne 2

K peltterngo CopeTa JemyTaTon

BepXHeporauMKCKkoro MyHIIIMATHHOMD OKpATA

XepooHckoff o5aacTH
07271220241 Ne 98

OBBeM u pacnpeIeienue SIOMAETHEIX aCCUTHOBaRKH 0i01KeTa BEPXHEPOraunKCKOro MYRHUKMTATLHOIO OKPYTa XepCOHCKOH 06nacT Mo pasnenan, OPA3ENam, UeesbiM
CTATEAM (MYHMIHNATLHBIM TPOTPAMMAM H HETIPOTPAaMMHBIM HANPABIEHHAM AETTENLHOCTH), TPYTINanM (IPYNiaM # MOArPYNNam) BUIOB PACKOIOB 1 (uni) Mo UENEBbIM
CTaTbAM (MYHHLHMTIATEHLM IPOIPAMMAM i HETPOTPaMMHbIM HANPABIEHKAM ASATENBIOCTH), FpyNnaM (rpynnam u TOAPYNNAM) BUAOB PACcX0408 KNACCH(PHRALUHK PACXOLOB

Gromxeton Ba 2025 rog v nnadorbid mepwon 2026 u 2027 romos

(pyGneh)
Haumenopamne —— s L | T 2025 ron 2026 ron 2027 ron
pasjena | nompaszena CTaTbR pacxonos
1 2 3 4 3 6 7 8

DfuterocynapcTeenHbie BONPOCH 01 00 00000 00000 000 105268 867,46 111186 260,30 111183 470,30
(DYHKLHOHHPOBAHME BbICIIEr0
ZONSHOCTROMD ARUA cYOLeKTa 01 02 00000 00000 | 000 5957 780,79 5323 755,00 5323 755,00
Poccuiickoii ®enepauni n
MV AHME
Pacxomib! Ha BLIMAATH NEPCOHATY
TOCYNAPCTREHHBIX (MYHALIMNANEHBIX) 01 02 99101 00130 120 5614 874,95 5015 955,00 5015 955,00
opranos
Pacxozb! H2 BLITIATEL TEPCOHATY
TOCYAapCTBEHHBIX (MYHHUMNIANbHIX) 01 02 99101 00131 120 307 800,00 307 800,00 307 800,00
Opraios
VYnnata Hanoros, ¢GOPOB M HHBIX naTEKEH 01 02 99101 00333 850 35 105,84 0.00 0,00
Dyuru P TebHbIX
(npeAcTABHTENILHBLIX) 0PraHoB
rocyaapeTBeHHO BIACTH K 01 03 00000 00000 000 14391 116,52 13026 620,52 13026 620,52
NPeACTABATENbLHbIX OPraHoB
My nbHLIX 06pa i
Pacxonbl Ha BLINAATE! NEpCOBANY
FOCYNAPCTREHHBIX (MYHHLMATILHEIX) 0l 03 99101 00130 120 12927 726.00 12193 230,00 12193 230,00
oprasos
Pacxonbl Ha BLINIATEL IEPCOHATY
FOCY2PCTBEHHbIX (MYHHUWNANLHBIX) 01 03 99101 00131 120 48 600,00 48 600,00 48 600,00
opraxos
HiHete saxynxu ToBapos, paGoT ¥ yCIyT aa
obecTeuenys rocyaapCTeeHHEX 01 03 99101 00131 240 1278 173,14 784 790,52 784 790,52
(MYHHINNATBHBIX) HYXKIL
Ynnata Hanoroe, cHOPOB M HHBIX NiaTexelt (o} 03 99101 00333 850 136 617,38 0,00 0.00
®yukunonuposanne llpasuTtenscTaa
Poccuiickoii ®enepauns, BeicInx
HCNONHNTENLHBIX OPranos cybbexToB 01 04 00000 00000 000 81881 539,15 89797 453,78 89794 663,78
Poccuiickoii ®eaepanny, MecTHbLIX
agMHHUCTPANHI
Pacxo/ibl Ha BHINJATEL TepcoHamy
rOCYAapPCTBeHHbIX (MyHHULMNANLHBIX) 01 04 99101 00130 120 65548 991,45 82611 900,00 82611 900,00
opraHon
PacxoiiblL Ha BRIMAATL NEPCOHATY
TOCYNAPCTBENHDBIX (MYHHUMIANBHEIX) [} 04 99101 00131 120 95 800,00 307 800,00 307 800,00
Dprasos
Mnsie 3akynxu Torapos, padoT W ycayT mns
0BecnedeHns roCyIapCTBEHHbIX 01 04 99101 00131 240 15739 424,40 6777 753,78 6774 963,78
[MYyHHLIHNZNBHBTX) HYKI
Vrnnata Hanoroe, CGOpoB H HHbIX NaTexkel 0l 04 99101 00131 850 539 664,71 100 000,00 100 000,00
YnmaTa Kasoron, cGOPOB U HHBIX MNaTexed 01 04 99101 00333 850 437 658,59 0,00 0,00
PesepBrbie donant 01 11 00000 00000 000 0,00 0,00 0,00
Jpyrue 06werocyaapcTBeHHbIE BOMPOCH 01 13 00000 00000 000 3038 431,00 3038 431,00 3038 431,00
OcyutecTanenye OTAEILHBIX
rOCYA2PCTBEHHbIX ONHOMOUHI IO
(opMNPOBAHKIO COCTARA ¥ 0DECREUEHHIO
NEATENBHOCTA KOMUCCHH N0 J1enam 01 13 99101 71500 000 3038 431,00 3038 431,00 3038 431.00
HECOBEPILEHHONETHAX W 3AWKTE X NpaB B
MYHHLUNANLHBIX i TOPONCKHX OKPYFOB
Xpneouscait afiaacT
Pacxonbl K2 BLINNATE) NEPSOHany
FOCYNAPCTBEHHBIX {MYHHUUNANbHbIX) 01 13 99101 71500 120 3015 551,00 3015551,00 3015 551,00
opraHon
Hnble 3aKynku T0BapOB, paboT U yeyr ans
obecneyeHHs rocyaapcTBeHHbIX 01 13 99101 71500 240 22 880,00 22 880,00 22 880,00
(MYHULIMNANBHBIX) HYXKA
Hauuouanunas oGopouna 02 00 00000 00000 000 73 951,00 80 614,00 83 404,00
Ploduu e ST B 02 03 00000 60000 000 73 951,00 80 614,00 83 404,00

noaAroToBKa




O P 0 0
Yy<ETE OpPraHaMU MECTHOTO CAMOYNPARIEHHA

" 02 03 99101 51180 000 73 951,00 30 614,00 83 404,00
OEPYTOR i
Pacxomps Ha BRILIATE! IEPCOBAITY
rocynap (My ) 02 03 99101 51180 120 73 951,00 80 614,00 83 404,00
OpraHon
Kangmao-KoMMyBAILACE X0INHCTRO 05 00 00000 00000 000 90754 916,53 81678 113,00 81678 113,00
BaaroyerpofieTso 05 (I<] 00000 00000 000 90754 916,53 81678 113,00 81678 113,00
mﬁ"’m YAPeAQISHIIM B2 05 03 99101 00591 612 65255 912,31 72073 154,21 72073 154,21
Cy et ua 05 03 95101 00590 612 25499 004,22 9604 958,79 9604 958,79
HHLIE DemM
KyanTypa, xanemaTorpagas 08 00 00000 00000 000 1982 173,62 3707 250,00 3707 250,00
Kysmtypa 08 01 00000 00000 000 1982 173,62 3707 250,00 3707 250,00
CyGouma GrOMKeTHEIM YIpeXnentM Ha 08 o1 9910100591 | 612 1932 173,62 3207 242,38 3207 242,38
iIHLIE [Iem
Ly L e 08 01 99101 00590 612 50 000,00 500 007,62 500 007,62
HHRIC HCAH

HTOTO 198079 908,61 196652 237,30 196652 237,30




TIpunoxenue Ne 2

K pelrenuio CopeTa IenyTaron

BepxHeporasnkekoro MYHHIUHTATLHOMO OXpyTa

Xepcorckoll o6actn
07120102025 r Na 152

«[Tpunoxenne Ne 3
K pEIICHAO Coeere JenmyTaToB

BepxHeporaHKekoro MyHHIHITATEHOMO OKpYTa.

XepcoHckolt ofitacTH
Or27122024 1 Ne98

BemoMcTBeHHAs CTPYKTYpa pacxofoB 0romkeTa BepxHeporaunkckoro MyHHIHITANBHOIO OKpyra XepcoHckol obnactr Ha 2025 ron v niagosblit nepuon 2026 n 2027
CONOB

(pyBaed)

Kon
TIIaBHOTO
PaCHOpEInTE
11
GrOMKETHBIX
CpefcTB

HaumeHoBaHNe rnaBHOro
PacnopAHTENS cpeacTs GromxeTa,
Pa3nenoB, NoApas/iesioB, UENEBbIX

cTaTe# ¥ BHIAOB PacXonoB

Kons! knacchpuraluy pacxonos OromKeTa

Cymma

Pa3nen

[Mompas
zen

lleneBas
CTaThs

Bun
PacxonoB

2025

2026

2027

2

901

Aamunuerpauns
Bepxneporaynkckoro
MYHHLHNAJILHOTO OKPYTa
Xepconcroil 063aCTIL

183688 792,09

183625 616,78

183625 616,78

O6werocynapcTBeHHbIe BOTIPOCHI

01

00

00000 00000

000

90877 750,94

98159 639,78

98156 849,78

DyYHKUNOHHPOBAKHE BbICLIETO
DOKHOCTHOrO MUa cybbexTa
Poccuiickosi @eaepaunn u
MYHHUHMNAALHOre 00pa3oBaHus

01

02

00000 00000

000

5957 780,79

5323 755,00

5323 755,00

PaCXOlIBl Ha BEI[TATElI MEPCORATY
roCyNapCTBEHHbIX  MyHHMLMTANbHLIX )
Opratos

01

02

99101 00130

5614 874,95

5015 955,00

5015 955,00

Pacxoms! Ha BEINNATH IEPCOHATY
rOCYJapPCTBEHHDIX (MyHHMIUTIANbHLIX )
OpraHoB

01

02

99101 00131

120

307 800.00

307 800,00

307 800,00

Ymnara Hanoros, cOOPOB K HHBLX
MAETEHeR

01

02

99101 00333

850

35 105,84

0,00

@ynxkudonvposanue [pasutenbcrea
Poccuiickoit ®enepaunn, BbicLInx
HCIONIHHTEIbHBIX OPraHoB
cybbexToB Poccniickoit @eaepaunm,
MECTHEIX nummm:‘rgnuuﬁ

01

04

00000 00000

000

81881 539,15

89797 453,78

89794 663,78

PacXomIbl Ha BEILIATH! IEPCOHATY
TOCYIaPCTBEHHbIX (MyHHIIMIANBHBIX)
anrapon

01

04

99101 00130

120

65548 991,45

82611 900,00

82611 900,00

Pacxonp Ha BBILNATHI IEPCOHAITY
rOCYIAPCTBEHHbIX (MyHUIHNANBHEIX)
Opra’oB

01

04

99101 00131

120

95 800,00

307 800,00

307 800,00

Hnble 3aKynKy TOBapos, padoT U yCIyT
ans oGecnedeH s rocyIapCTBEHHbBIX
(MyHHIHIATLHEIX ) HYKI

01

04

99101 00131

240

15739 424,40

6777 753,78

6774 963,78

VInaTa Hanoros, C60POB M HHBIX
[IaTeKeH

01

04

99101 00131

59 664,71

100 000,00

100 000,00

YunaTa HATOroB, c50pOB M HHBIX
ruiaTexen

01

04

99101 00333

850

437 658,59

0,00

Pelepshbie onabi

01

11

00000 00000

000

0,00

0,00

Jpyruve obuerocynapcTeeHHble
BONPOCHI

01

13

00000 00000

000

3038 431,00

3038 431,00

3038 431,00

()CyINecTRIeHHE OTAENBHBIX
roCyIapCTBEHHBIX TOIHOMOYHH [0
thopmMupoBaHMIO cocTaBsa
0680"8‘16}11110 OCATENBHOCTH KOMHCCHH
TI0 AenaM HECOBEPLIEHHONIETHHX H
JAMHKWTE HX TpaB B MyHHLUHMANbLHBIX H
TOpOACKHUX OKPYroB XepcoHckoi
ofgacTy

01

13

99101 71500

000

3038 431,00

3038 431,00

3038 431,00

Pacxoas! Ha BLIIATL] IEPCORAITY
roCYAapcTBEHHbIX (MyHHULMIATBHBIX)

Oprafon

01

13

99101 71500

120

3015 551,00

3015 551,00

3015 551,00




902

|II2 HHELE UenH

Hnpie 3akynka T0Bapos, padoT U yeryr

IUaTexen

1T 00ECHEUEHHA FOCY IAPCTBEHHBIX 01 13 99101 71500 240 22 880,00 22 880,00 22 880,00
(MYHHLBNATLEEIX) Hy* A

HaunoHanbHas oGopona 02 00 | 00000 00000 000 73 951,00 80 614,00 83 404,00
LT 2 iekosad o) | 03 | 0000000000 000 73 951,00 80 614.00 83 404,00
NoaroToBKa

OC}’LE[GCTBHCHHC TIEPEHHEHOTO

RO P O i R T 0 02 03 | 9910151180 000 73951.00 80 614,00 83 404,00
CaMOyﬂpaBJICHKX NIOCENEHUH,

MYHHUIHIIATLHEIX B TOPOICKMX OKPYTOB

PaCXO}lbI Ha BHITUIATHI IepcoHaTy

TOCYNapCTBEHHBIX (MyHHUHTTATBHBIX) 02 03 99101 51180 120 73 951,00 80 614,00 83 404,00
[SRLAHOR

KuanwHo-kommyHanLHoe xoisiicteo| 05 00 00000 00000 000 90754 916,53 81678 113,00 81678 113,00
BnaroycTpoiicTBo 05 03 | 00000 00000 000 90754 916,53 81678 113,00 81678 113,00
Cyborpuu Gowethim yapewaenwam | s 03 | 99101 00591 612 65255 912,31 72073 154,21 72073 154,21
IHB HHBIE LETH

Cybenum Sommermu yupeaesman [ o 03 | 99101 00590 612 25499 004,22 9604 958,79 9604 958,79
'Ha HHbIE LEIn

KynbTypa, knnematorpadus 08 00 00000 00000 000 1982 173,62 3707 250,00 3707 250,00
KyabTypa 08 01 | 00000 00000 000 1982 173,62 3707 250,00 3707 250,00
CyGenmm Gromwemom yspexaerue | o | o1 | 9910] 00591 612 1932 173,62 3207 242,38 3207 242,38
HA HHLIE UeTH

CySeunmu Gomerauin yupesacruam | o 01 | 9910100590 612 50 000,00 500 007,62 500 007,62
CoseT genyratos

PR TR 14391 116,52 13026 620,52 13026 620,52
MYHULHMNANBLHOTO OKpyra

XepcoHckoit oftacTn

D6werocynapcTBeHHble BONPOCHI 01 00 00000 00000 000 14391 116,52 13026 620,52 13026 620,52
DyHKUHOHHPOBAHME

38KOHOAATEALHbIX

(DbeACrasiren:HuLx) opraros 01 03 | 00000 00000 000 14391 116,52 13026 620,52 13026 620,52
rocynapcTBeHHOH BAacTH H

NPpeaCTaBHTEJIbHBLIX opravos

MYHUUHNNANbLHbIX Oﬁpa]OBﬂHHﬁ

Pacxonu HA BBILTAThLI nepconany

rOCyIapCTEEHHBIX (MyHULMIATBHEIX) 0] 03 99101 00130 120 12927 726,00 12193 230,00 12193 230,00
OpraHoB

PaCXOﬂbl ‘Ha BLIIUIATBI T€pcoHay

TOCYIapCTBERHEIK (MyHULHTANBLHBIX) 01 03 99101 00131 120 48 600,00 48 600,00 48 600,00
OpraHoB

WHble 3aKkymsy ToBapos, paboT U yciyr

AnA 00ECNEYEHHA TOCY IaPCTBEHHEIX 01 03 99101 00131 240 1278 173,14 784 790,52 784 790,52
(MyHHLUHIAIbLHBIX) Hy&D

e PR R G EETR 01 03 | 99101 00333 850 136 617,38 0,00 0,00

HTOro

198079 908,61

196652 237,30

196652 237,30




